Документ зарегистрирован № №575 от 11.09.2013. Москвичёва О.А. (ДО)
Документ зарегистрирован №СВ-02 – 3991/13 от 16.09.2013. (СВОУО ДО г.Москвы)

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

МОСКВЫ

ПРИКАЗ

11 сентября 2013 года №575

Об организации работы центральной

(городской) психолого-медико-

педагогической комиссии города Москвы

в 2013-2014 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2009 г. № 95 «Об

утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»,

Закона города Москвы от 28 апреля 2010 года № 16 «Об образовании лиц с

ограниченными возможностями здоровья в городе Москве», совместным

приказом Департамента образования города Москвы, здравоохранения города

Москвы и Департамента социальной населения города Москвы от 13 марта 2012

года № 116/181/116 «О порядке работы центральной (городской) психолого-

медико-педагогической комиссии и территориальных (окружных) психолого-

медико-педагогических комиссий города Москвы», в целях совершенствования

системы работы психолого-медико-педагогической комиссий города Москвы.

приказываю:

1. Передать функции   центральной (городской) психолого-медико-

педагогической комиссии (далее - ГПМПК) Государственному бюджетному

образовательному    учреждению    города    Москвы окружному

центру психолого-медико-социального сопровождения Центрального

окружного образования Департамента     образования     города

Москвы (далее – Центр).

2. Руководителю Центра Дониченко О.Г.:

2.1. Направить в окружные управления образования города Москвы

информацию о количестве сотрудников, необходимых    для    работы

территориальных подкомиссий ГПМПК, в срок до 20 сентября 2013 г.

2.2. Разместить на официальном интернет-сайте Центра информацию о

режиме работы    ГПМПК, территориальных    подкомиссиях    ГПМПК    и

Документ зарегистрирован № №575 от 11.09.2013. Москвичёва О.А. (ДО)
Документ зарегистрирован №СВ-02 – 3991/13 от 16.09.2013. (СВОУО ДО г.Москвы)

медицинских организациях Департамента здравоохранения города Москвы,

осуществляющих выдачу медицинских рекомендаций по организации

образовательного процесса для лиц с ограниченными возможностями здоровья в

срок до 20 сентября 2013 г.
2.3. Подготовить предложения по составу ГПМПК и территориальных

подкомиссий ГПМПК и представить в Управление организации обучения и

воспитания в общем образовании в срок до 27 сентября 2013 г.

3. Начальникам окружных управлений образования

Департамента образования города Москвы:

3.1. Направить    в    Центр    предложения    по    списочному

составу специалистов для формирования территориальных подкомиссий

ГПМПК в срок до 21 сентября 2013 г.

3.2. Обеспечить необходимые условия для работы территориальных

подкомиссий ГПМПК.

3.3. Своевременно предоставить информацию о наличии условий для

получения образования детьми с ограниченными возможностями здоровья в

подведомственных образовательных организациях в ГПМПК   и   Единую

комплексную информационную систему.

4. Управлению   организации   обучения   и   воспитания   в

общем образовании:

4.1. Разработать предложения по совершенствованию АИС «Запись в

школу», АИС «Зачисление в ДОУ», АИС «Контингент» Единой комплексной

информационной системы в целях предоставления возможности электронной

записи в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

для детей с ограниченными возможностями здоровья, в срок до 20 сентября

2013 г.

4.2. Проводить ежеквартальный мониторинг деятельности ГПМПК.

5. Управлению комплексного сопровождения госпрограмм и

инновационных технологий в образовании по согласованию с Департаментом

информационных технологий города Москвы:

5.1. Разработать техническое задание по совершенствованию АИС «Запись

в школу», АИС «Зачисление в ДОУ», АИС «Контингент» Единой

комплексной информационной системы в срок до 1 октября 2013 г.

5.2. Обеспечить возможность внесения образовательными организациями

сведений о наличии условий для получения образования детьми с ограниченными

возможностями здоровья в Единую комплексную информационную систему в

срок до 1 октября 2013 г.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя      Департамента образования города Москвы

Васильеву Т.В.

Исполняющий обязанности

руководителя Департамента

образования города Москвы

И.И.Калина

Документ зарегистрирован № №575 от 11.09.2013. Москвичёва О.А. (ДО)
Документ зарегистрирован №СВ-02 – 3991/13 от 16.09.2013. (СВОУО ДО г.Москвы)

Разослать: Васильевой Т.В.; Управлениям организации обучения и воспитания в

общем образовании; экономического анализа, бюджетного процесса и

правового обеспечения; Государственному бюджетному

образовательному учреждению города Москвы окружному центру

психолого-медико-педагогического сопровождения Центрального

окружного управления образования города Москвы, окружным

управлениям образования Департамента образования города